nostrum. Quidquid pro remedio animarum nostrarum annuntjare, docere, arguere,
increpare, excomunicare et emendare bolueris abeas potestatem. Quod ex aliquis ex
nobis contra regula et uestrum preceptum murmurans, surrans, contumans, inobediens
nec calumniator fuerit, tunc abeas potestatem nos in unum congregare et culpa quid
fecerit in puplico firmare, secundum in tunc culpa flagella excomunicatjonem suscipere.
Si quis saneę ex nobis extra regula, aliquis occultę consilium parentibus, germanus,

filiis, cognatis, pro quibus absque precepto hoc fecerit, tunc abeas potestatem super eum,
ut per sex menses indutus cylicio4, discintus et discalciatus, in solo pane et aqua, in cella
obscura, opus exerceat et perhacta flagella culpa remittat. Quo si aliquis ex nobis
spontanea sua uolumtatem uoluerit absque uestro / (f. 25r) precepto penitentjam agere,
extensus nudo corporę septuaginta et dua flagella suscipiat. Si aliquis ex nobis sine
benedictjonem de fratres aut tuo imperio per bitjum ad alium loco abitandum transire
boluerit, abeas potestatem incauta eIus uolumtatem, qui hoc fecerit conpresus regule
sensum reducerę. Et si aliquis eum secu defendere uolueri seu presbiteri seu monacus
absque liueri laycis et uestra munitjonem audierit et ita aput se retinere uoluerit,
excomunicatjo uestra yrrita sit a diabolo et sit inabtimatus et confusus et non abeat
po<rtjonem>5 nisi con Iuda traditore in inferno inferiori. Et tu, pater sanctissime, quod
nefas est, si uolueris ex nobis unum amare et alium odire, unum imperare et alium
excussare, et abeamus nos potestatem tibi, patri nostro, querimoniam inferre et te
corrigas, et si te nolueris corrigere, aducto abbate de altera congregatjonem et coram eo,
querella nostra sugerere et tibi, patri nostro, et tuo pede obsculare, ut te emendes et
corrigas. / (f. 25v) Nos uero amemus nos, inbicem omnia odio abeamus seculum,
diligamus Christum et nostris manibus in hoc pacto signum (signum) fecimus, mores
emendemus ut Christum regnare poscimus.
Ego, Guisandus presbiter. Nos, omnes qui subter notati sumus, pactum fecimus abbati

nostro Guisando presbitero cum omni facultatem nostra. Guisando in ac pactum manu
mea signum (signum) feci. Ailani, cum ea quinta portjone, et Maurellus presbiteri sit fui
in ipsa regula abbas et (signum) fecit. Licinianus presbiteri, cum ea facultatem, in ac
pactum manu mea signum (signum) feci. Alarico presbiter (signum). Flarinus (signum).
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Naninus (signum). Adefonsus presbiter in hoc pacto manu mea (signum). Adega abbas
in hoc pacto manu mea (signum). Renobatam est regula ista sub Didaco episcopo, era T
DCCCC XXX UIII, et sub Didaco abbate. Albaro presbiter signum (signum). Soler abba
signum (signum) feci. Et inuenimus in regula prima ipsas kalendas maIas, era DCCC
UIII. Regnante rege Adefonso in Obeto.
Sarracinum Iudex (signum) fecit. / (f. 50r) Harramellus presbiter signum fecit.

Sarracinum presbiter signum fecit. Nunu Muniz signum feci.

C. 

(Christus) [I]n nomine Sancte Trinitatis. Quod corde credimus ore profferimus Deum
Patrem ingenitum, Filium unigenitum, Spiritum Sanctum procedentem. Secundum
Eu(u)angelium audiuimus dicentem: «Ite et uendite omnia que possidetis et date
pauperibus6 et uenite et sequimini me». Et uox clamat: «Si quis uult post me uenire,
abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me». Et alibi: «Qvi amat patrem
aut matrem / (f. 24r) (matrem) aut filios aut agros aut uineas plusquam me non est me
dignus». Pro hoc diuino ardore accidit mihi Guisando presbitero, una cum gasalianibus
meis, ad atrium Sancti Andree Apostoli et Sancti Iohannis Babtiste, in locum qui dicitur
Orbanianos, tradimus libros, id est, antifonarium et manuale, comnicum (sic) et
passionarium, ordinarium, psalterium, ympnorium, orationarium et precarium, uineas,
terras, ortales cum suis pomiferis in Orbanianos7, et casam in Aubarenes, et molendinum
integrum et ortum in Berceia et in Margalluli et in Ualle Ampla, in Peçes Aurios, aliam
terram in Fonte de Gella et uineam in Lopayrola. Istam hereditatem tradimus in regula
sancta etiam pro animabus nostris. 
Ecce nos gasalianes suggerimus <tibi> abbati nostro Guisando presbitero ut sis pater

noster. Et quicquid pro remedio animarum nostrarum annunciare, docere, arguere,
increpare, excomunicare et emendare uolueris habeas potestatem. Qvod si aliquis ex
nobis contra regulam et tuum preceptum murmurans, susurrans, contumax, inhobediens
et calumpniator fuerit, tunc habeas potestatem nos in unum congregandi et culpam quid
fecerit in publico firmetur, et secundum culpam flagella et excomunicationem suscipiat.
Si quis sane ex nobis extra regulam occultet consilium parentibus, germanis, cognatis,

filiis, pro quibus absque precepto hoc fecerit, tunc / (f. 24v) habeas potestatem super
eum, ut per sex menses indutus cilicio, discintus et discalciatus, in solo pane et aqua, in
cella obscura, opus exerceat et pro actis flagellis culpam remittat. Qvo si aliquis ex nobis
spontanea sua uoluntate uoluerit absque tuo precepto penitentiam agere, extensus nudo
corpore septuaginta et duo flagella suscipiat. Si aliquis ex nobis sine benedictione fratrum
aut sine tuo imperio pro uicio ad alium <locum> habitandum transire uoluerit, habeas
potestatem incauta eius uoluntate, qui hoc fecerit compressus regule sensum reducere. Et
si aliquis eum secum deffendere uoluerit seu presbiter seu monacus aut liberi laici et
nostram monitionem audierint et ita apud se retinere uoluerint, comunicatio eorum irrita
sit a diabolo et sint anathematizati et confusi et non habeant portionem nisi cum Iuda
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traditore in inferno inferiori. Et tu, pater sanctissime, quod nefas8 est, si uolueris unum
amare et alium odire, uni imperare et alium excusare, habeamus nos potestatem tibi, patri
nostro, querimoniam inferre et te corrigas, et si te nolueris corrigere, adducto abbate de
altera congregationem et coram eo, querelam nostram suggerere et tibi, patri nostro,
pedem osculari, ut te emendes et corrigas. Nos uero omnia secularia odio habeamus,
diligamus Christum et nostris manibus in hoc pacto signum faciamus (signum), mores
emendemus ut cum / (f. 25r) Christo regnare possimus.
Nos, omnes qui supranotati sumus, pactum fecimus abbati nostro Guisando presbitero